
Písemná zpráva zadavatele 

dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů                                

(dále jen „zákon“) 

Veřejná zakázka na stavební práce: „Křižovatka silnic III/3086 a III/3087 v obci Číbuz“ 

a) označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě 

Zadavatel č. 1 Královéhradecký kraj 

Sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

Zastoupený PhDr. Jiřím Štěpánem, Ph.D., hejtmanem 

IČO: 708 89 546 

Zadavatel č. 2 Obec Skalice 

Sídlem Skalice 32, 503 03 Smiřice 

Zastoupený Mgr. Pavlem Kavalírem, starostou 

IČO: 002 69 492 

  na základě Smlouvy o spolupráci ze dne 23. 11. 2018 

Předmětem veřejné zakázky je zhotovení Díla „Křižovatka silnic III/3086 a III/3087 v obci Číbuz“. 

Jedná se o křižovatku silnic III/3086 a III/3087 v úseku mezi prostorem kostela (severní část obce) a hřbitova 

(jižní část obce) v obci Číbuz. Související stavbou je záměr Obce Skalice na zajištění bezpečného pohybu 

pěších v dané oblasti, řešení autobusových nástupišť, vjezdů, rekonstrukce části vozovky ve směru na Skalici 

a rekonstrukce obecní kanalizace.  

Obě stavby jsou spolu koordinovány a jejich realizace bude prováděna zároveň.  

Rozdělení zakázky podle objednatelů po objektech (nejedná se o části veřejné zakázky ve smyslu 

zákona): 

pro zadavatele Královéhradecký kraj  

SO 001 Všeobecné předběžné položky 

SO 101 Křižovatka silnic III/3086 a III/3087  

SO 181 Dopravní opatření během stavby 

pro zadavatele Obec Skalice  

Vedlejší a ostatní náklady 

SO 111  Zpevněné plochy 

SO 301  Oprava dešťové kanalizace 

SO 411  Přesvětlení chodeckého přechodu  

SO 421  Přeložka vrchního vedení NN (řešeno mimo PD správcem ČEZ Distribuce, a.s.) 

SO 811  Sadové úpravy 

Popis pro zadavatele Královéhradecký kraj: 

Předmětem úprav je rekonstrukce křižovatky silnic III/3086 a III/3087 v úseku mezi prostorem kostela (severní 

část obce) a hřbitova (jižní část obce) v obci Číbuz.  

Stavba bude prováděna ve stávajícím uličním prostoru, důvodem rekonstrukce jsou závadné parametry 

stávajících konstrukcí zpevněných ploch. 

Systém dopravy v zájmovém území bude zachován stávající a nebude novým návrhem nijak změněn. Krytová 

vrstva zájmového úseku bude opět živičná. Stávající chodníky a vjezdy zůstanou zachovány, následně budou 

opraveny. Dotčené pozemky jsou situovány v zastavěném území obce. 

Navrhovaná stavba je v souladu s platným územním plánem obce, jedná se o opravu stávající vozovky 

v původní trase. Jedná se o úpravy stávajících ploch veřejných prostranství a komunikací. 



Předmětná stavba se nachází dle platného územního plánu obce Skalice schváleného dne 22.1.2006 ve 

funkčních plochách dopravní plochy. Změna č.1 územního plánu ze dne 25.12.2010 se katastrálního území 

Číbuz netýká. 

Navržena je kompletní sanace konstrukce vozovky včetně úpravy podloží.  Komunikace je řešena v odvozené 

kategorii MO 7,0/50. Šířkové uspořádání vozovky je navrženo v šířce 6,0 m (2 x 2,75 m jízdní pruhy + 2x 0,25 

vodící proužek, příp. 2 x 0,5 m nezpevněná krajnice). V úseku od ZÚ (ve směru od Újezdu) je navrženo 

rozšíření vozovky na 5,5 m (oproti stávající šířce cca 4,6 m) s jednostrannou krajnicí o šířce 0,5 m. Stávající 

výšková úroveň komunikace zůstane zachována, řešeny jsou pouze lokální výškové úpravy v návaznosti na 

návrh odvodnění vozovky a zachování minimálních normových podélných i příčných sklonů. Oproti 

stávajícímu stavu ve směrových parametrech komunikace nedojde k žádným změnám. V prostoru křižovatky 

silnic III/3086 a III/3087 a křižovatky III/3086 a místní komunikace směr Skalice je řešena úprava nárožních 

poloměrů s usměrněním jednotlivých větví křižovatky.  

Při silnici III/3087 jsou navrženy úpravy stávajících autobusových zastávek. Navržena je dvojice 

protisměrných zastávek. Severní zastávka (ve směru od obce Hubíles) je navržena se samostatným 

zastávkovým pruhem v šířce 2,75 m s nástupištěm o šířce 2,0 m, bezbariérovou nástupní hranou o výšce 20 cm 

a s osazením čekárny (původní čekárna bude přesunuta do nové polohy – investor obec Skalice). Krytová 

vrstva zastávkového pruhu je navržena ze žulové dlažby 120-160 mm. Zastávka ve směru na obec Hubíles je 

navržena na jízdním pruhu s nástupištěm v šířce 2,0 m. V rámci rekonstrukce vozovky bude provedena rovněž 

oprava stávajících vjezdů dotčených stavbou. Vjezdy budou provedeny v nové konstrukci v původním krytu. 

Popis pro zadavatele Obec Skalice: 

Zájmové území se nachází v centru obce Číbuz, při silnicích III/3086 a III/3087. Celé zájmové území leží 

v intravilánu obce. 

Řešeno je zajištění bezpečného pohybu pěších v dané oblasti, řešení nástupišť autobusových zastávek, dále 

pak zajištění zpevněných ploch pro dopravní obsluhu přilehlých nemovitostí (vjezdy) a řešení ploch pro 

dopravu v klidu.  Součástí řešení je dále rekonstrukce části vozovky ve směru na Skalici (SO 111 – Zpevněné 

plochy). 

V prostoru mezi křižovatkami je na silnici III/3086 navržen vyznačený přechod pro chodce. Vyznačený 

přechod bude nasvětlen (SO 411 – Přesvětlení chodeckého přechodu).  

Samostatný oddíl projektové dokumentace (SO 301 – Oprava dešťové kanalizace) řeší opravu stávající 

dešťové kanalizace. Předmětem úprav dle tohoto oddílu projektové dokumentace je rekonstrukce stávající 

obecní kanalizace, která je vedena v souběhu a také kříží komunikaci v křižovatce silnic III/3086 a III/3087 

v obci Číbuz. V rámci této dokumentace je také, mimo vlastní stoku, řešeno veškeré přepojování 

a podchytávání stávajících zjištěných a případně v rámci stavby nalezených potrubí, od stávajících 

nemovitostí. Předkládaná část projektové dokumentace řeší rekonstrukci stávající obecní kanalizace v rozsahu 

od západní strany (výjezd k obci Skalice) až po východní část obce (výjezd k obci Hubíles).  

Stavba bude provedena podle předaných projektových dokumentací (PD): 

• pro zadavatele Královéhradecký kraj 

- PD ve stupni DSP + PDPS, zpracovaná projekční kanceláří VIAPROJEKT s.r.o., zodpovědný 

projektant: Ing. Radek Michlík, datum zpracování 8/2018, číslo zakázky: 64/18; 

• pro zadavatele Obec Skalice 

- PD ve stupni DPS, zpracovaná projekční kanceláří VIAPROJEKT s.r.o., zodpovědný projektant: 

Ing. Radek Michlík, datum zpracování 3/2019, číslo zakázky: 18/19; 

Rozsah prací je současně vymezen výkazem výměr.  

Cena sjednaná ve smlouvě: 12 782 493,41 Kč bez DPH (15 466 817,03 Kč vč. DPH) 

Z toho:  

-pro zadavatele Královéhradecký kraj: 6 574 278,39 Kč bez DPH (7 954 876,85 Kč vč. DPH) 

-pro zadavatele Obec Skalice: 6 208 215,02 Kč bez DPH (7 511 940,17 Kč vč. DPH) 

Délka realizace Stavby (=prací) v týdnech: 12 týdnů 

Délka záruční doby: 72 měsíců 

 

 

 



 

b) použitý druh zadávacího řízení 

 Otevřené řízení dle § 56 zákona 

c) označení účastníků zadávacího řízení 

 

Číslo 

nabídky 

Obchodní firma/název/jméno, příjmení 

dodavatele 

IČO/RČ/datum 

narození 

dodavatele 

Právní forma 

1 
COLAS CZ, a.s. 

Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 9 
261 77 005 Akciová společnost 

2 

Společnost Číbuz – SOVIS + STREET 

Správce společnosti: SOVIS CZ, a.s. 

Účastník společnosti: STREET s.r.o. 

Sídlo Správce společnosti: V Mlejnku 608/3a, 500 

11 Hradec Králové 

275 32 208 

(Správce 

společnosti) 

Akciová společnost 

3 
M-SILNICE a.s. 

Husova 1697, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice 
421 96 868 Akciová společnost 

d) označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich vyloučení 

Netýká se.  

 

e) označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění jejich výběru 

Společnost Číbuz – SOVIS + STREET 

Správce společnosti: SOVIS CZ, a.s. 

Účastník společnosti: STREET s.r.o. 

Sídlo:   V Mlejnku 608/3a, 500 11 Hradec Králové 

Právní forma:  akciová společnost (Správce společnosti) 

IČO:   275 32 208 (Správce společnosti) 

Toto rozhodnutí odpovídá hodnocení a posouzení nabídek hodnotící komisí. Dodavatel, jehož nabídka 

byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější podle výsledku hodnocení nabídek, splnil podmínky 

účasti v zadávacím řízení, nabídl nejnižší nabídkovou cenu za předmět veřejné zakázky v Kč bez DPH, 

nejkratší dobu realizace díla společně s dalším účastníkem zadávacího řízení a druhou nejdelší záruční 

dobu. 

f) označení poddodavatelů dodavatele, pokud jsou zadavateli známi 

 

HT Road s.r.o. 

Sídlo:  Ríšova 251/2, Žebětín, 641 00 Brno 

IČO:  263 14 789 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

 

ERMO spol. s r.o. 

Sídlo:  Na Střezině 694/1, 500 03 Hradec Králové 

IČO:  150 62 201 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

 

INKA – dopravní značení Hradec Králové s.r.o. 

Sídlo:  Obránců míru 258, 503 02 Předměřice nad Labem 

IČO:  274 78 866 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

 

Agropark servis s.r.o. 

Sídlo:  č.p. 52, 503 65 Kosičky 

IČO:  047 09 721 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

 



GEOSTAV spol. s r. o.  

Sídlo:  Objízdná 1897, 765 02 Otrokovice 

IČO:  002 10 145 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

 

 

g) odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem, byla-li 

použita 

Netýká se  

h) odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito 

 Netýká se  

i) odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito 

 Netýká se  

j) odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému, pokud 

k tomu došlo 

Netýká se  

k) odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto elektronických 

prostředků, byli-li jiné prostředky použity 

Netýká se. 

l) soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet zájmů 

zjištěn 

V rámci tohoto zadávacího řízení nebyl zjištěn u žádné osoby střet zájmů. 

m) pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, uvede zadavatel odůvodnění 

tohoto postupu, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 

Zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělil na části, jelikož by to vzhledem k povaze plnění, které 

je předmětem této veřejné zakázky, nebylo účelné. Předmětem této zakázky je provedení stavebních prací, 

jejichž výsledek tvoří jeden funkční celek. 

n) odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 odst. 3 

zákona, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 

Netýká se  

 

Název a podpis zadavatele Královéhradecký kraj 

 

V Hradci Králové, dne 23. 7. 2020 

 

 

 

 

 

 

            Ing. Jiří Brandejs 

ředitel společnosti ÚDRŽBA SILNIC 

Královéhradeckého kraje a.s. 

na základě pověření 

 


		2020-07-23T11:34:10+0200
	Ing.  Jiří Brandejs




